1

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменения в Положение о Комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности городского округа Чехов, утвержденное постановлением

Главы городского округа Чехов от 22.10.2021 № 0041-ПГ

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Московской

области от 04.02.2014 № 25/1 «О Московской областной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях

обеспечения реализации единой государственной политики в сфере защиты

населения и территории городского округа Чехов от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, координации взаимодействия органов

управления, сил и средств Чеховского звена Московской областной системы

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также

обеспечению пожарной безопасности на территории городского округа

Чехов, протестом Чеховской городской прокуратуры от 10.12.2022

№ 7-01-2022

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского

округа Чехов, утвержденное постановлением Главы городского округа Чехов

от 22.10.2021 № 0041-ПГ (с изменениями от 29.09.2022 № 34-ПГ), следующее

изменение:

1.1. пункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«-  принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий

при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций

муниципального характера;

-  устанавливает при ликвидации чрезвычайных ситуаций

Федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального

и муниципального характера факты проживания граждан Российской

Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения

условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате

чрезвычайной ситуации.».

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Кравцова В.И.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

	1
	2
	1
	1
	2
	2
	2